
Администрация Ординского муниципального округа Пермского края 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

05. 09. 202* / №

О проведении учебны х тренировок  
по антитеррористической  
безопасности в образовательных  
организациях округа

На основании письма Министерства образования и науки Пермского края от
03.09.2024 № 26-36-вн-1335 «Об обеспечении безопасности образовательных 
организаций»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Руководителям образовательных организаций:
1.1. Провести теоретические занятия (инструктажи) с персоналом 

образовательных организаций по вопросам обеспечения комплексной безопасности, 
с обучающимися -  уроки безопасности с 06.09.2024 г. по,09.09.2024 г.

1.2. Провести практические тренировки по эвакуации персонала и обучающихся 
образовательных организаций в случае возникновения различных чрезвычайных 
ситуаций, направленных на получение необходимых знаний и навыков действий 
при чрезвычайных ситуациях, пожарах и террористических актов с 10.09.2024 г. по
12.09.2024 г.

1.3. Актуализировать схемы оповещения, планы эвакуации, алгоритмы действий 
обучающихся, персонала образовательных организаций, работников, 
обеспечивающих охрану объектов, при совершении (угрозе совершения) 
преступлений, в том числе террористической направленности.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста 
управления образования Тележникову Н.И.

Начальник управления образования

С приказом ознакомлен(а) Н.И Тележникова

О.В. Погорелова


